
93 

BİTKİ KORUMA BÜLTENİ 2014, 54(2):93-102 

ISSN 0406-3597 

Çanakkale ilinde mısır bitkisinde zararlı Mısır koçankurdu, 

Sesamia nonagrioides Lefebvre 1827 (Lepidoptera: 

Noctuidae)’in kıĢlama durumu ve ergin popülasyon 

geliĢmesi
1
 

Ali ÖZPINAR
2
  Burak POLAT

2
 Ali KürĢat ġAHĠN

2
 Sakine ÖZPINAR

3
 

SUMMARY 

Hibernation and the adult population development of Mediterranean corn 

borer, Sesamia nonagrioides Lefebvre 1827 (Lepidoptera: Noctuidae) on the 

corn plant in Çanakkale province 

The study was conducted with the purpose of determining the hibernation and the 

population development of Mediterranean corn borer, Sesamia nonagrioides Lefebvre 1827 

(Lepidoptera: Noctuidae), which is a pest in corn fields of Çanakkale in 2010 -2012 years. 

In the winter months, the hibernation of the pest were investigated the maize stalks 

remaining in the fields and collected hibernating larvae were stored outdoors in the cages. 

In February the larvae was recorded daily formed pupae and later continued the adult flight 

of the overwintering generation. The population development of the pest adults was 

determined by pheromone traps in the different corn fields. It is determined that the pest 

hibernates in the corn stalks in field at different larval stages. It is observed that mortality of 

larvae increases with low temperatures (0
o
C) of winter months and larvae pupate after mid-

March with 13-14
o
C daily mean temperature. Pupation period lasted until the end of May 

with relation to climate. First adults of the hibernating generation started to fly after mid-

April. There was three flight periods throughout the season at May, July and the end of 

August. It is observed that the population density of the pest increases at the end of the 

season and it causes more damage on second crop corn, which is for silage.  

Key words: Sesamia nonagrioides, Mediterranean corn borer, hibernation, population 

development 
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ÖZET 

AraĢtırma, Çanakkale ili mısır ekim alanlarında Mısır koçankurdu, Sesamia nonagrioides 

Lefebvre 1827 (Lepidoptera: Noctuidae)’in kıĢlama durumu ve popülasyon geliĢmesini 

belirlemek amacıyla, 2010-2012 yıllarında yürütülmüĢtür. KıĢ aylarında tarlada kalan mısır 

sapları incelenerek zararlının kıĢlama durumu ve kafes içine alınan bulaĢık bitki 

saplarındaki larvalardan da kıĢlayan dölün pupa oluĢ ve ergin uçuĢu belirlenmiĢtir. Ergin 

popülasyon geliĢmesi feromon tuzaklarıyla farklı mısır tarlalarında incelenmiĢtir. Zararlının 

kıĢı larva döneminde tarlada kalan bitki saplarında geçirdiği tespit edilmiĢtir. KıĢ aylarında 

sıcaklığın 0
o
C’nin altına düĢmesiyle larva ölümlerinin arttığı, günlük ortalama sıcaklıkların 

13-14
o
C’ye çıkmasıyla, mart ayı ortalarından itibaren larvaların pupa olamaya baĢladığı 

görülmüĢtür. Ġklim koĢullarına bağlı olarak pupa geliĢme dönemi mayıs ayı ortalarına kadar 

sürmüĢtür. KıĢlayan dölün ilk erginleri nisan ayı ortalarından itibaren uçmaya baĢlamıĢ, 

mevsim boyunca mayıs, temmuz ve ağustos sonu olmak üç ergin uçuĢu gerçekleĢmiĢtir. 

Zararlının popülasyon yoğunluğu mevsim sonunda artmıĢ ve daha çok silajlık ikinci ürün 

mısırlarda zarar yaptığı görülmüĢtür.  

Anahtar kelimeler: Sesamia nonagrioides, Mısır koçankurdu, kıĢlama durumu, 

popülasyon geliĢmesi 

GĠRĠġ 

Mısır, buğday ve çeltikten sonra en fazla yetiĢtirilen bir tahıl bitkisidir. Dünya 

mısır üretiminin yaklaĢık %60’ı hayvan yemi ve %40’ı ise gıda sanayinde 

kullanılmaktadır (Özcan, 2009). Mısırda elde edilen unlu mamüller, bitkisel yağlar, 

niĢasta ve niĢasta bazlı Ģekerler doğrudan insan gıdasını oluĢturmaktadır.   

Ülkemizde, 1980’li yıllardan bu yana ikinci ürün projesiyle mısır ekim alanları; 

Akdeniz, Ege ve Güney Anadolu Bölgesi’ni de içine alarak 2012 yılında toplam 

9766976 dekara ulaĢmıĢtır (Anonim 2012a). Son yıllarda gerek hayvan yemi ve 

gerekse bazı özel firmaların tohum üretimi için Çanakkale ilini tercih etmeleriyle 

mısır üretim alanlarında bir artıĢ görülmüĢ olup, 39557 dekarda tohum ve dane 

mısır, 126374 dekarda ise silajlık mısır üretilmektedir (Anonim, 2012b). 

Çanakkale’de danelik mısırın yarıdan fazlasının üretildiği Merkez ilçede (Batak 

ovası) tohumculuk firmalarının sözleĢmeli üretim yapmaları nedeniyle mısır ekimi, 

ürün deseni içinde önemli bir yer tutmuĢtur. Mısır üretim alanlarındaki artıĢla 

birlikte Mısır koçankurdu (Sesamia nonagrioides Lefevbre 1827 Lepidoptera: 

Noctuidae)’nun mevsim sonunda özellikle silajlık mısırlarda önemli oranda zarara 

neden olduğu görülmüĢtür.  

Akdenize kıyısı olan ülkelerin önemli bir zararlısı olan Mısır koçankurdu mısır 

bitkisinin kök bölgesi hariç bütün organlarında zararlı olmaktadır (Prota and 

Cavalloro 1973, Melamed-Madjar and Tam 1980, Galichet et al. 1982, Kayapınar 

ve KornoĢor 1988, Tsitsipis 1989, ġimĢek ve Güllü 1992). Yaprak kını ile sap 

arasına bırakılan yumurtalardan çıkan larvaların 2-4 gün kadar kısa sürede sapa 

girmeleri ve bitkinin hızlı büyümesi nedeniyle de uygulamaların zorluğu kimyasal 

mücadelenin baĢarısını sınırlandırmaktadır. Özellikle ikinci ürün mısırlarda %80-
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100 arasında değiĢen oranlarda ürün kaybı oluĢtuğu tespit edilmiĢtir (Tsitsipis 

1988). Zararlıdan ileri gelen verim düĢüklüğü yanında, Mısır koçankurdu, 

larvalarının sap ve koçanlarda açtığı galerilerden sekonder patojenlere giriĢ kapısı 

açmasıyla da bitkinin çürümesine ve bazı durumlarda koçanlarda aflatoksin 

geliĢmesi nedeniyle de dane tüketimini olanaksız hale getirmektedir Tsitispis et al. 

1987).  

Ülkemizde de Mısır koçankurdu’nun ikinci ürün mısırlarda önemli ürün kaybına 

neden olduğu bilinmektedir (Kavut 1987, ġimĢek ve Güllü 1992, Güllü ve ġimĢek 

1996, Sertkaya ve KornoĢor 1996).  

Çanakkale ilindeki varlığı Kavut, (1985) tarafından bildirilen S. nonagrioides mısır 

ekim alanlarının artıĢıyla birlikte dikkati çekmiĢ ve özellikle ikinci ürün 

mısırlardaki zararı nedeniyle mücadelesine gerek duyulmaktadır. Mücadelenin 

baĢarısı zararlının biyolojisi ve bitkideki beslenme davranıĢı nedeniyle uygun 

uygulama zamanına bağlıdır. Bölgede zararlı hakkında ayrıntılı bir çalıĢmanın 

bulunmaması nedeniyle zararlının kıĢlama durumu, mevsimsel uçuĢu, yıllık döl 

sayısı ve poplülasyon geliĢmesinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır.  

MATERYAL VE METOT 

Mısır koçankurdu, Sesamia nonagrioides Lefebvre’in kıĢlama durumunun 

belirlenmesi  

Mısır koçankurdu, S. nonagrioides’in kıĢlama durumunu belirlemek için 2010-

2011 ve 2011-2012 yıllarını kapsayan kıĢ döneminde Merkez ilçe Batakovası, 

Ezine, Bayramiç ve Biga ilçelerinde zararlı larvaları ile bulaĢık bitki saplarının yer 

aldığı örnekleme tarlaları belirlenmiĢtir.  Kasım ve Ģubat aylarında araziye girildiği 

ölçüde en az 15 gün arayla larva giriĢ deliği olan 100 adet mısır sapı bir bıçak 

yardımıyla açılarak larva ile bulaĢık olup olmadığı ve larvanın içinde bulunduğu 

dönem ile ölen larvalar kaydedilmiĢtir. Larvaların pupa oluĢ zamanı ve ergin 

çıkıĢını incelemek amacıyla, bulaĢık bitki sapları larva ile birlikte Çanakkale 

Onsekiz Mart Üniversitesi, Dardanos AraĢtırma Alanında 1x1x1.5 metre 

boyutlarındaki kafese alınmıĢtır. Ġncelemeyi kolaylaĢtırmak için larva ile bulaĢık 

bitki sapları kafeste küvetlere alınmıĢ ve bu amaçla her birinde 50’Ģer larva 

bulunan dört küvet kullanılmıĢtır. ġubat ayına kadar larvalar her hafta kontrol 

edilmiĢ ve ölenler kaydedilmiĢtir. ġubat ayından itibaren larvalar günlük kontrol 

edilerek ilk ve son pupa ile pupa oluĢ süresi belirlenmiĢtir. Mevcut pupalardan 

çıkıĢ yapan erginler kaydedilerek ilk ergin çıkıĢı ve kıĢlayan dölün ergin uçuĢ 

periyodu ortaya çıkarılmıĢtır. 

Mısır koçankurdu, Sesamia nonagrioides Lefebvre’in ergin popülasyon 

geliĢmesinin belirlenmesi 

Mısır koçankurdu, S. nonagrioides’in ergin popülasyon geliĢmesi ise 2010 yılında 

1 Temmuz’dan itibaren, Merkez ilçe de (Tevfikiye, Kumkale, TaĢtepe köyleri) ve 
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Bayramiç ilçesi Türkmenli köyünde belirlenen üretici parsellerinde delta tipi 

tuzaklarla incelenmiĢtir. Tuzaklarda Russel IPM firması tarafından geliĢtirilen S. 

nonagrioides’in (0.68mg Z-11-Hexadecenyl acetate, 0.08mg Z-11-Hexadecen-1-ol, 

0.08mg Z-11-Hexadecenal, 0.16mg Dodecyl acetate) feromon kapsülü 

kullanılmıĢtır. Tuzaklar, 5 dekara bir adet gelecek Ģekilde bitki boyuna göre 

ayarlanabilen 1.5 metre yüksekliğindeki demir çubuklara monte edilmiĢtir. 

Feromon kapsülleri 4-5 hafta arayla ve yapıĢkan tabla ise kirlenmesi halinde 

yenileriyle değiĢtirilmiĢtir. Haftalık sayımlarla tuzaklara düĢen erginler 

kaydedilmiĢ ve tuzaklar bir sonraki sayımlar için temiz bırakılmıĢtır. Haftada bir 

kez 100 bitki kontrol edilerek zararlı ile bulaĢık bitki sayısı belirlenmiĢtir.  

AraĢtırmanın yürütüldüğü 2011 yılında nisan ayı baĢından itibaren feromon 

tuzakları asılmıĢ ve ergin örneklemesine Biga ilçesi de dahil edilmiĢtir. Mevsim 

sonunda mısır bitkilerindeki larva zararına rağmen, feromon tuzaklarına yakalanan 

S. nonagrioides ergin sayısının düĢük kalması nedeniyle çalıĢma 2012 yılında aynı 

yerlerde belirlenen üretici tarlalarında tekrarlanmıĢ ve daha önce Kavut, (1985) 

tarafından Çanakkale’de varlığı bildirilen S. cretica Lederer’in feromon tuzağı da 

çalıĢmaya ilave edilmiĢtir.   

Ġklim verileri araĢtırma alanına yakın olan Çanakkale Ġl Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık Müdürlüğü’ne ait istasyonlardan sağlanmıĢtır. 

SONUÇLAR VE TARTIġMA 

Mısır koçankurdu,  Sesamia nonagrioides Lefebvre kıĢlama durumu 

Yapılan incelemede, Çanakkale ili mısır ekim alanlarında Mısır koçankurdu, S. 

nonagriodes’in kıĢı farklı evrelerdeki larvalar halinde tarlada kalan mısır 

saplarında geçirdiği belirlenmiĢtir. Uygun koĢulların varlığında hareketli olan 

larvaların sıcaklığın 0
o
C’nin altına düĢtüğü durumlarda olumsuz etkilendiği ve 

faaliyetlerinin azaldığı görülmüĢtür. Nitekim Kavut (1987) 10
o
C’nin üzerindeki 

sıcaklıklarda larvaların %50-60’nın aktif olduğunu, 16
o
C’nin üzerinde ise bu 

oranın %80-90 seviyesine ulaĢtığını ve 0
o
C’nin altında ise larva ölümlerinin 

arttığını tespit etmiĢtir. AraĢtırma alanında 2010 yılı aralık ayında ortalama sıcaklık 

10.26
o
C (1.67-17.89) iken, larva ölümleri %20; 2011 yılı ocak, Ģubat ve mart 

aylarında ortalama sıcaklığın sırasıyla, 5.27
o
C, 5.31

o
C ve 7.76

o
C olduğu durumda 

ise larva ölüm oranı %35’e kadar çıkmıĢtır. Nitekim tarlada yapılan sayımlarda da 

benzer durum gözlenmiĢtir. Ancak, larvaların ölüm nedeni ile ilgili mikroskopik bir 

inceleme yapılmamasına karĢın ölü larvaların üzerinden beyaz fungus misellerine 

rastlanılmıĢtır.  Galichet ve ark.,(1982) kıĢ aylarında -6.1 ve -7.2
o
C gibi düĢük 

sıcaklıklarda S. nonagrioides larvalarının olumsuz etkilendiğini ve yıllara bağlı 

olarak %29-79 arasında larva ölümlerinin gerçekleĢtiğini bildirmiĢtir. KıĢları daha 

ılıman olan Çukurova’da ġubat ayında larva ölümlerinin %9.09-21.38 arasında 

değiĢtiğini ve entomopatojenlerle birlikte iklim faktörlerinin de etkili olduğu 

belirtilmiĢtir (Güllü ve Sertkaya 2011). KıĢ aylarında sıcaklığın 6-8
o
C altına 
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düĢtüğü durumlarda zararlı popülasyonun önemli bir bölümünün öldüğü ve birinci 

ürün mısırın böylece zarar görmediği ifade edilmiĢtir (Tsitsipis 1989). Bu bulgulara 

dayanarak Çanakkale’de bazı yıllar ocak ve Ģubat aylarında -10
o
C’ye düĢen 

sıcaklıklardan larvaların olumsuz etkilenebileceğini söyleyebiliriz.  

Diğer taraftan, 2011 ve 2012 yıllarında kafes içine alınan Mısır koçankurdu’nun 

kıĢlayan dölüne ait larvaların pupa oluĢ süresi ve ergin uçuĢ periyodu incelenmiĢ ve 

iklim değerleriyle birlikte ġekil 1 ve 2’de verilmiĢtir.  

Her iki yılda da günlük ortalama sıcaklığın 13-14
o
C’ye ulaĢmasıyla larvaların pupa 

olmaya baĢladığı tespit edilmiĢtir. Hilal, (1981) S. nonagrioides larvaları için 

geliĢme eĢiğini 12-14.7
o
C olarak bildirmiĢtir. Pupa dönemine geçiĢ günlük sıcaklık 

iniĢ ve çıkıĢlarıyla paralellik göstermiĢtir. KıĢlayan döle ait pupalar 17 Mart 2011 

tarihinde görülmüĢ, nisan ayı baĢında en yüksek sayıya ulaĢmıĢ ve mayıs ayı 

ortalarında pupa dönemi sona ermiĢtir. ÇalıĢmanın devam ettiği ikinci yılda ise ilk 

pupa, sıcaklığın 15
o
C’ye ulaĢtığı mart ayı sonunda görülmüĢtür. Nisan ortalarından 

sonra pupa sayısı artmıĢ ve 22 Mayıs’ta son bulmuĢtur. AraĢtırmanın ilk yılında 

nisan ayı ortalarından sonra görülen sıcaklık düĢüĢü pupa oluĢunu olumsuz 

etkilemiĢtir.  

 

ġekil 1. Çanakkale ilinde Sesamia nonagrioides’in 2011 yılında kıĢlayan dölüne ait pupa ve 

ergin geliĢme periyodu. 

Kafeslerde ilk ergin çıkıĢı 2011 yılında 29 Nisan’da, 2012 yılında ise daha erken 

tarihlerde baĢlamıĢtır. Her iki yılda da ergin uçuĢu haziran ayı baĢında sona ermiĢ 

ve yaklaĢık bir ay sürmüĢtür. Pupaların geliĢmesi üzerinde sıcaklık ve nemin 

önemli bir etkiye sahip olduğu görülmüĢtür. Mayıs ayının ilk haftasından itibaren 
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artan sıcaklıkla birlikte ergin çıkıĢı artmıĢ ve bazı dönemlerde düĢük nem 

nedeniyle de pupaların kuruyup açılmadığı tespit edilmiĢtir. Kavut, (1987) yılında 

ergin uçuĢ periyodunun 38 gün sürdüğünü ve 27 Nisan tarihinde en yüksek değere  

ulaĢtığını bildirmiĢtir. Sertkaya ve KornoĢor, (1996) kafeslerdeki pupalardan ilk 

erginlerin 5 Nisan tarihinde çıkıĢ yaptığını ve 28 gün sürdüğünü belirlemiĢtir. 

Tsitsipis et al., (1984) ise kıĢlayan dölün ilk erginlerinin nisan ayı sonunda 

uçtuğunu tespit etmiĢtir. Galichet et al., (1982) Fransa’da pupa döneminin 18 Nisan 

– 31 Mayıs tarihlerinde, ergin uçuĢunun ise 21 Mayıs ile 13 Haziran tarihlerinde 

gerçekleĢtiğini bildirmiĢtir. KıĢlayan dölün ergin uçuĢ zamanı bölgelere göre 

değiĢiklik göstermiĢtir. Nitekim Tsitsipis, (1989) S. nonagrioides erginlerinin 

ılıman yerlerde mart ayı baĢında, soğuk yerlerde ise mayıs ayı baĢından itibaren 

uçmaya baĢladığını ve Orta Yunanistan’da ise ergin uçuĢunun nisan sonunda 

görüldüğünü bildirmiĢtir. 

 

ġekil 2. Çanakkale ilinde Sesamia nonagrioides’in 2012 yılında kıĢlayan dölüne ait pupa ve 

ergin geliĢme periyodu. 

Mısır koçankurdu,  Sesamia nonagrioides’in ergin popülasyon geliĢmesi  

Tohumluk mısır üretiminin yoğun olarak yapıldığı Batak ovası (Tevfkiye, Kumkale 

ve TaĢtepe köyleri) ve Bayramiç ilçesinde 2010 yılında feromon tuzakları 

kullanılarak S. nonagrioides’in ergin popülasyon geliĢmesi belirlenmiĢ ve iklim 

değerleriyle iliĢkisi ġekil 3’de verilmiĢtir.  

Mısır koçankurdu erginleri feromon tuzaklarına temmuz ayının ikinci yarısından 

sonra yakalanmıĢtır. Ağustos ayı baĢında ergin sayısı artmıĢ ve ekim ayı baĢından 

itibaren ergin uçuĢu sona ermiĢtir. En çok ergin sayısı Batak ovasında, mısır ekim 
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alanlarının en fazla olduğu Kumkale beldesinde görülmüĢtür. Tohumluk mısır 

üretimin yapıldığı birinci üründe bulaĢık bitki sayısı ortalama %7.35 (0-23) 

oranında iken, ikinci ürün olarak ekilen silajlık mısırlarda bulaĢma oranı %28 (%8-

70) olarak tespit edilmiĢtir. 

 

ġekil 3. Çanakkale ili Merkez  (Batak ovası)  ve Bayramiç ilçelerinde 2010 yılında Sesamia 

nonagrioides’in ergin popülasyon geliĢmesi. 

AraĢtırmanın devam ettiği 2011 yılında ise Mısır koçankurdu ergin popülasyon 

geliĢmesi ġekil 4’de verilmiĢtir. Mevsim baĢında düĢük sayıda da olsa erginler 

tuzaklara yakalanmıĢ ve kıĢlayan dölün ergin uçuĢu dahil olmak üzere mevsim 

boyunca üç uçuĢ periyodu gerçekleĢmiĢtir. Ġlk iki uçuĢ döneminde en yüksek ergin 

sayısı tuzak baĢına 2 ve 4 adet iken, mevsim sonuna doğru bu sayı iki katına 

çıkmıĢtır. Her üç örnekleme yerinde de ergin uçuĢu mayıs ayının ikinci yarısında 

baĢlamıĢ ve ergin sayısı eylül ayı ortalarında en yüksek (8 ergin/tuzak) düzeye 

ulaĢmıĢtır. Ekim ayı baĢında ise ergin uçuĢu son bulmuĢtur. 

Mısır koçankurdu, Sesamia nonagrioides 2012 yılına ait ergin popülasyon 

geliĢmesine ait bulgular ise iklimsel değerlerle iliĢkilendirilerek ġekil 5’te 

verilmiĢtir. Mevsim boyunca mayıs, temmuz ve ağustos ayı sonunda olmak üzere 

üç uçuĢ gerçekleĢmiĢtir. Galichet et al., (1982) Fransa’da ilk erginlerin mayıs ayı 

baĢında tuzaklara yakalandığını ve mevsim boyunca üç uçuĢun varlığını 

bildirmiĢtir. 
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ġekil 4. Çanakkale ilinde 2011 yılında Sesamia nonagrioides Lefebvre’in ergin popülasyon 

geliĢmesi. 

 

ġekil 5. Çanakkale ilinde 2012 yılında Sesamia nonagrioides Lefebvre’in ergin popülasyon 

geliĢmesi. 

Tsitsipis et al., (1984) Yunanistan’da ise nisan ayı sonundan kasım ayı baĢına kadar 

ergin uçuĢunun devam ettiğini ve en fazla erginin eylül ve ekim aylarında tuzaklara 

yakalandığını ve mevsim boyunca 3-4 uçuĢun gerçekleĢtiğini belirlemiĢtir. 

Ülkemizde, (Çukurova’da) ise ilk erginlerin nisan ayında uçmaya baĢladığı ve 

ağustos ayından itibaren artarak kasım ayı ortalarına kadar devam ettiği ve yılda 4-

5 döl verdiği tespit edilmiĢtir (Kayapınar ve KornoĢor 1988, ġimĢek ve Güllü 1992, 

KornoĢor ve ark. 1995, Sertkaya ve KornoĢor 1996). Ege Bölgesi’nde ise kafes 

altında 3 dölün meydana geldiği bildirilmiĢtir (Kavut 1987). Çanakkale ilinde ilk 
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ergin uçuĢunun gerçekleĢtiği mayıs ayında tuzaklara sınırlı sayıda birey 

yakalanmıĢtır. Bu durum 2011 ve 2012 yılında feromon tuzaklarına yakalanan 

kıĢlayan dölün düĢük sayıdaki erginleriyle açıklığa kavuĢmuĢtur. S. nonagrioides 

ergin sayısı diğer birçok araĢtırmanın sonuçlarında görüldüğü üzere mevsim 

sonuna doğru artmıĢtır. Ancak uçuĢ sayısı iklimin etkisiyle bölgelere göre 

değiĢiklik göstermiĢtir. Nitekim 2011 yılı kıĢ aylarındaki aĢırı düĢük sıcaklıklar 

2012 yılında S. nonagriodes’in popülasyon yoğunluğunda belirgin bir azalmaya 

neden olmuĢtur. Hatta düĢük sıcaklıklara daha toleranslı olan mısır bitkisini diğer 

bir zararlısı olan Ostrinia nubilalis Hübner’in popülasyonunda dikkati çeken 

düzeyde bir artıĢ kaydedilmiĢtir. 

Sonuç olarak Çanakkale ilinde varlığı bilinmesine rağmen S. cretica Lederer 

erginleri feromon tuzaklarına yakalanmamıĢtır. Yaygın türün S. nonagrioides 

olduğu kıĢı farklı evrelerdeki larvalar halinde tarlada kalan mısır bitkisinin 

saplarında geçirdiği belirlenmiĢtir. Larvaların kıĢın aktif oldukları ancak, 0
o
C’nin 

altındaki düĢük sıcaklıklarda önemli oranda larva ölümlerinin gerçekleĢtiği 

görülmüĢtür. Günlük ortalama sıcaklıkların 13-14
o
C geçmesiyle 2011 yılında 17 

Mart’ta ve 2012 yılında ise 27 Mart’ta larvalar pupa olmaya baĢlamıĢtır. KıĢlayan 

dölün erginleri 2011 yılında 27 Nisan’da 2012 yılında ise 16 Nisan’da görülmüĢ ve 

mayıs ayı boyunca devam etmiĢtir. Mevsim boyunca üç ergin uçuĢu 

gerçekleĢmiĢtir. Mevsim baĢında zararlı yoğunluğunun düĢük düzeyde olması 

nedeniyle birinci ürün mısırda zarar oluĢmadığı ve daha çok silajlık olarak ekilen 

ikinci ürün mısırlarda zarar yaptığı görülmüĢtür. Ancak, Çanakkale ilinde hayvan 

yemi olarak kullanılan ikinci ürün mısırlarda zararlıyla gerektiği gibi mücadele 

yapılmadığından dolayı S. nonagrioides ileri ki yıllarda daha da önemli hale 

gelecektir. 
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